
ŽUPNI OGLASI 

HVALA svima koji su se uključili u 
karitativnu akciju za najugroženije 
župljane. Podijelili smo 15 paketa. 
 

Danas slavimo Cvjetnicu ili Nedjelju 
Muke Gospodnje. Mise su u 8, 10 i 18,30 
sati, a na početku svake bit će blagoslov 
grančica koje, uz dobrovoljni prilog, 
možete dobiti ispred škole, odnosno 
Pastoralnog centra. Misa u 10 sati 
započinje blagoslovom grančica ispred 
Pastoralnog centra, a zatim svi u 
procesiji krećemo prema školi. 
 

Danas završava kampanja 40 DANA ZA 
ŽIVOT. Hvala svima koji su se uključili 
molitvom, postom i(li) bdijenjem. 
 

Križni put molimo u utorak u 18 sati, a u 
petak u 15 sati u parku. 
 

Župni ured će u Velikom tjednu biti 
otvoren samo u utorak i srijedu, i to od 
16 do 18 sati. U Trodnevlju i na Uskrs 
nema ispovijedi. Prilog za cvijeće i 
ostale potrebe za Uskrs možete 
darovati u Župnom uredu ili školskoj 
'sakristiji'. Hvala svima! 
 

U subotu, 3. svibnja, idemo na hodoča-
šće na Trsat. Cijenu ćemo objaviti 
sljedeći tjedan, a polazak je u 6 sati. 

VAZMENO TRODNEVLJE 
 

VELIKI ČETVRTAK 

* 10 sati – 'katedrala', Misa posvete 
ulja 
* 19 sati - Misa Večere Gospodnje  
* 22 – 23 sata - Getsemanska ura 
 

VELIKI PETAK 

* 15 sati - križni put u parku 
* 19 sati - Služba Muke Gospodnje, s 
klanjanjem križu, te prikupljanjem 
priloga za pomoć kršćanskoj zajednici u 
Svetoj Zemlji ("za Božji grob"). 
* cjelonoćna Molitva „kod groba“ 
Na Veliki petak obavezan je post i 
nemrs. Istoga dana započinje 
devetnica Božjem milosrđu. 
 

VELIKA SUBOTA 

* cjelodnevna Molitva „kod groba“ 
* 20 sati - Vazmeno bdjenje uz 
blagoslov ognja i obnovu krsnih 
obećanja s upaljenim svijećama.  
Nakon bdjenja bit će blagoslov hrane.  
 

VAZAM  –  USKRS 
Mise su u 7, 9,30 i 11 sati. 
Blagoslov hrane: nakon svake mise. 
 

VAZMENI PONEDJELJAK 
Mise su u 8 i 9,30 sati. 
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JUBILEJSKI  
ČIN MILOSRĐA  

ZA POKOJNE ŽUPLJANE 
Blago milosrdnima:  

oni će zadobiti milosrđe! 
 

U devetnici Božjem milosrđu Isus poziva 
sv. Faustinu: Danas mi dovedi one duše, 
koje su u tamnici čistilišta i uroni ih u 
bezdan mojeg milosrđa. Neka rijeke moje 
Krvi ohlade njihov oganj. Te duše ja 
posebno ljubim. One ostvaruju 
zadovoljštinu mojoj pravednosti. U tvojoj 
je moći donijeti im olakšanje. Uzmi iz 
blaga moje Crkve sve oproste i prikaži ih 
za njih …  O, kad bi poznavala njihove 
muke, neprestano bi prikazivala duhovnu 
milostinju za njih, i otplaćivala njihove 
dugove mojoj pravednosti. 
Isus nas po svetoj Faustini poziva da 
koristimo sva blaga Crkve: po molitvama 
Crkve duše primaju oprost za vremenite 
kazne i Krist ih privodi iz čistilišta u 
nebo. 
U Buli kojom najavljuje redovni Jubilej 
2025. godine, Spes non confundit, Sveti 
Otac poručuje: Usprkos pravilu prema 
kojem se može postići samo jedan potpuni 
oprost dnevno (v. Enchiridion 
Indulgentiarum, IV izd., norma 18, §1), 
vjernici koji su učinili djelo milosrđa u 
korist duša u čistilištu, ako zakonito 
pristupe sakramentu pričesti drugi puta u 
istom danu, moći će dobiti potpuni oprost 
dva puta toga istog dana, a može se 
primijeniti samo za pokojne (to znači 
unutar euharistijskog slavlja; v. kan. 917 i 
Papinska komisija za autentično 
tumačenje CIC-a, Responsa ad dubia, 1, 
11. srpnja 1984.). To je hvalevrijedna 
vježba nadnaravnog milosrđa koja se tako 
postiže kroz ovaj dvostruki prinos. Tako se 

očituje veza, unutar otajstvenog tijela, 
između vjernika koji još uvijek hodočaste 
na zemlji i onih koji su završili svoje 
putovanje, činjenicom da je 'jubilejski 
oprost, na temelju molitve, posebno 
namijenjen za one koji su nam prethodili 
kako bi zadobili potpuno milosrđe' (Spes 
non confundit, 22). 
U ovoj jubilejskoj godini molimo za 
potpuni oprost dušama svih pokojnih 
župljana, od osnutka ove Župe, 1999. 
godine (prema našoj Matici umrlih 
crkveno je pokopano 1758 osoba), bez 
obzira je li netko za njih već tako molio. 
Na taj način pružamo veliki čin milosrđa 
prema našim pokojnima koji ne mogu 
moliti za sebe, a nama i našim 
potomcima otvaramo put blagoslova.  
Za ostvarenje ovog jubilejskog čina 
potrebno je što više molitelja.  
Više informacija i prijave na:  
095/ 8064-050 (Katarina Radoš). 
Više o oprostima u prigodnom letku! 
 

„SPASI KUNU“ 
Projektom „Spasi kunu od propasti, 
daruj je za 1000 radosti!“, Hrvatski 
Caritas poziva građane na prikupljanje i 
darivanje kovanica kuna i lipa, koje će 
nakon 31. prosinca 2025. postati 
bezvrijedne, a koje će, pretvorene u 
eure, usmjeriti u tradicionalni program 
„Za 1000 radosti“. Rok za prikupljanje 
kovanica je početak prosinca. 
 

INSTRUKCIJE 
Zajednica mladih 
nudi besplatne 
instrukcije za 
osnovnoškolsku 
djecu. Prijave putem 
QR-kôda.  



 

VELIKI ČETVRTAK 
Obnova svećeničkih obećanja 
 

Nakon homilije biskup zapodjene razgo-
vor s prezbiterima ovim ili sličnim riječima: 
Predragi sinovi, slavimo godišnjicu 
spomen-dana kad je Krist podijelio svoje 
svećeništvo apostolima i nama. Hoćete li 
sada pred svojim biskupom i svetim 
Božjim narodom obnoviti obećanja što 
ste ih nekoć dali? 
Prezbiteri: Hoću. 
 

Biskup: Hoćete li se tješnje povezati s 
Gospodinom Isusom i njemu suobličiti 
odricanjem samih sebe, potvrditi 
obećanja svete službe što ste ih, 
potaknuti Kristovom ljubavi, na dan 
svoga svećeničkog ređenja s radošću 
dali njegovoj Crkvi? 
Prezbiteri: Hoću. 
 

Biskup: Hoćete li biti vjerni djelitelji 
Božjih otajstava po svetoj Euharistiji i 
drugim liturgijskim činima; hoćete li 
vjerno vršiti svetu službu naučavanja 
slijedeći Krista, Glavu i Pastira, bez želje 
za dobitkom, vođeni jedino revnošću za 
duše? 
Prezbiteri: Hoću. 
 

Zatim biskup, okrenuvši se narodu 
proslijedi: 
Vi pak, predragi sinovi i kćeri, molite za 
svoje prezbitere: da Bog obilato izlije na 
njih svoja dobra da bi, kao vjerni 
službenici Krista – Vrhovnoga svećenika, 
doveli vas k njemu, izvoru spasenja. 
Narod: Kriste, čuj nas. Kriste, usliši nas. 
 

Biskup: Molite i za mene: da ostanem 
vjeran apostolskoj službi što je 
povjerena meni nevrijednomu te 
danomice budem među vama sve življa i 
savršenija slika Krista Svećenika, 
Dobroga Pastira, Učitelja i sluge sviju. 
Narod: Kriste, čuj nas. Kriste, usliši nas. 

Biskup: Sačuvao nas Bog sve u svojoj 
ljubavi i sve nas, pastire i ovce, doveo u 
vječni život. 
Svi: Amen. 

 

LITURGIJSKA SLAVLJA 
VELIKOG TJEDNA  
u Bogoslužnom prostoru bl. 
Alojzija Stepinca, Kaptol 28 
 

Cjelodnevna ispovijed, u Bogoslužnom 
prostoru bl. Alojzija Stepinca, na 
Kaptolu, moguća je do Velikog petka, 
18. travnja. Ispovjednici će vjernicima 
biti na raspolaganju od 7 do 19 sati.  
Na Veliku subotu, 19. travnja, bit će 
moguće ispovjediti se od 7 do 15 sati. 
 

Zagrebački nadbiskup mons. Dražen 
Kutleša predvodit će euharistijska 
slavlja i obrede Velikog tjedna u istom 
Bogoslužnom prostoru prema sljedećem 
rasporedu: 
 

 Nedjelja Muke Gospodnje - Cvjetnica, 
13. travnja, u 10 sati 

 Veliki četvrtak - Misa posvete ulja, 17. 
travnja, u 10 sati 

 Veliki četvrtak - Misa Večere 
Gospodnje, 17. travnja, u 19 sati 

 Veliki petak - Služba Muke 
Gospodnje, 18. travnja, u 18 sati 

 Velika subota - Vazmeno bdjenje u 
svetoj noći, 19. travnja, u 20 sati 

 VAZAM – NEDJELJA USKRSNUĆA 
GOSPODNJEGA, 20. travnja, u 10 sati 

 

Prijenos misnog slavlja na Nedjelju 
Uskrsnuća Gospodnjega moći će se 
pratiti na Prvom programu Hrvatske 
televizije i Prvom programu Hrvatskog 
radija te u programu Hrvatskog 
katoličkog radija.  



 

 

KRUNICA BOŽJEGA 
MILOSRĐA 
Na prva 3 zrnca: Oče naš … Zdravo 
Marijo … Vjerovanje … Slijedi 5 desetki: 
Velika zrnca: Vječni Oče, prikazujem ti 
tijelo i krv, dušu i božanstvo preljublje-
noga Sina tvojega, Gospodina našega 
Isusa Krista, kao zadovoljštinu za grijehe 
naše i cijeloga svijeta. 
Mala zrnca (10 puta): Po njegovoj 
pregorkoj muci, budi milosrdan nama i 
cijelomu svijetu. 

 
Završetak: Sveti Bože, sveti jaki Bože, 
sveti besmrtni Bože, smiluj se nama i 
cijelomu svijetu! (3 puta) 
 

Zaključna molitva:  
O Krvi i Vodo što potekoste iz Srca 
Isusova kao izvor milosrđa za nas, 
uzdam se u tebe! 
Marijo, Majko milosrđa, moli za nas! 
Isuse, uzdam se u tebe! (3 puta) 
Smiluj se nama i cijelomu svijetu, 
Gospodine! 

Prilog za potrebe Župe i godišnji obiteljski 
dar možete donijeti u Župni ured ili uplatiti 
na račun Župe: HR3423400091110672315.
 

ŽUPA BL. ALOJZIJA STEPINCA, Zagreb – Trnjanska Savica 
A: Zvonimira Rogoza 1    I: www.zupa-bl-stepinac.hr    E: zupa.trnjanska.savica@gmail.com  

M: 091/ 4434 300    T: 01/ 6050 444    Župni ured: utorak – srijeda, 16 – 18 sati 
IBAN: HR3423400091110672315    Župnik: Antun Vukmanić    linktr.ee/ZupaSavica 

KALENDAR I MISNE NAKANE 
NEDJELJA, 13.  travnja Ida 8,00 + Antun Briški 

6. KORIZMENA NEDJELJA – CVJETNICA 
NEDJELJA MUKE GOSPODNJE 

10,00 Za žive i pokojne župljane 

  

Iz 50,4-7; Ps 22; Fil 2,6-11; Lk 22,14 – 23,56 18,30 + Stipe Biondić 

PONEDJELJAK, 14.  travnja Valerijan 
7,30 + Cvita i Rudolf Šain 

Iz 42,1-7; Ps 27; Iv 12,1-11 

UTORAK, 15.  travnja Teodor 
18,30 Kolektivna 

Iz 49,1-6; Ps 71; Iv 13,21-33.36-38 

SRIJEDA, 16.  travnja Bernardica Soubirous 
18,30 + Mara Božić 

Iz 50,4-9a; Ps 69; Mt 26,14-25 

ČETVRTAK, 17.  travnja VELIKI ČETVRTAK 
19,00 MISA VEČERE GOSPODNJE 

Izl 12,1-8.11-14; Ps 116; 1Kor 11,23-26; Iv 13,1-15 

PETAK, 18.  travnja VELIKI PETAK 
19,00 SLUŽBA MUKE GOSPODNJE 

Iz 52,13- 53,12; Ps 31; Heb 4,14-16; 5,7-9; Iv 18,1-19,42 

SUBOTA, 19.  travnja VELIKA SUBOTA 
20,00 VAZMENO BDJENJE 

Post 1,1–2,2; Izl 14,15-15,1a; Ez 36,16-28; Rim 6,3-11; Lk 24,1-12 

NEDJELJA, 20.  travnja Anicet 7,00 + Slavica i ob.Brezović 

N. USKRSNUĆA GOSPODNJEG. USKRS 9,30 Za žive i pokojne župljane 

Dj 10,34a-43; Ps 118; Kol 3,1-4 (ili: 1Kor 5,6b-8); Iv 20,1-9 11,00 + Viktorija i Branko Kir 


